
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 
12.08.2015 

 
 

Uznesenie č. 100/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje  program rokovania  
Program: 

1. Schválenie programu rokovania 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa, kontrola uznesení 

3. Schválenie zámeru predaja obecného pozemku parcela E-KN č.1494/9 v súlade s §9a) 

ods.8,písm.b) zákona č.138/1991 Zb. o majetku obcí   

4. VZN č. 3/2015 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Vavrišovo 

5. Vyhodnotenie Verejnej obchodnej súťaže: predaj obecného pozemku C-KN č.2219/20 a C-KN 

č.2219/22 

6. Schválenie zmluvných podmienok na prevod majetku - obecný pozemok C-KN č.2219/20 a C-KN 

č.2219/22 

7. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce 

8. Správy hlavnej kontrolórky obce 

1. z vykonanej následnej finančnej kontroly účtovných dokladov obce Vavrišovo za mesiac 

február 2015 

2. z vykonanej kontroly plnenia úloh vyplývajúcich pre Obec Vavrišovo zo zákona č. 307/2014 Z. 

z. o niektorých opatreniach súvisiacich s oznamovaním protispoločenskej činnosti a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov 

3. z vykonanej následnej finančnej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatku obce 

Vavrišovo  

9. Rozšírenie účelu použitia finančných prostriedkov z rozpočtu obce schválené uznesením č. 50/2015 

pre DHZ Vavrišovo 

10. Rozpočtové opatrenie č. 13/2015 

11. Informácia o znaleckom posudku budova s. č. 205 

12. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

      Ľubica Chlebová 

                                                                starostka 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 101/2015 
 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Volí  návrhovú komisiu v zložení  

predseda -  Ing. Trnková Eva 

člen  - Mgr. Vladimír Švec 

člen  - Trepáč Tibor 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 102/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

a) Berie na vedomie overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Janotka Ján, Ing. 

Schléger  Michal 

b) Berie na vedomie zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Pelcerová 

Gabriela 

  

                                                                                                                   

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 



                                                                                                               

Uznesenie č. 103/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje zámer o predaj obecného pozemku parcela E-KN č. 1494/9 v súlade s §9a) ods. 8, 

písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí za cenu 6,86 € / m
2
 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 
 
 
 

Uznesenie č. 104/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

kontrolou uznesení konštatuje, že všetky uznesenia z predchádzajúcich obecných zastupiteľstiev 

sú plnené priebežne. 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 105/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Berie na vedomie informáciu o vyhodnotení Verejnej obchodnej súťaže na predaj obecného 

pozemku C-KN č.2219/20 a C-KN č.2219/22. 

 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

         Ľubica Chlebová 

                                                          starostka 
 
 
 
 
 
 

Uznesenie č. 106/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje prevod majetku a zmluvné podmienky na prevod majetku – obecný pozemok C-KN č. 

2219/20 a C-KN č. 2219/22 

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

  

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 

  

 

 



Uznesenie č. 107/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

a) Vyhlasuje v zmysle § 18a), ods. 2 Zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení vznp. deň 

     30.09.2015 za deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Vavrišovo 

b) Určuje požiadavky na výkon funkcie hlavného kontrolóra obce  Vavrišovo nasledovne: 

- Ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 

- Bezúhonnosť preukázaná výpisom z registra trestov nie starším ako 3 mesiace 

- Pracovný úväzok 10 hodín  týždenne 

- Rozsah kontrolnej činnosti v súlade s § 18d) až f) citovaného zákona 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 4 

Za:  3 – Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor 

Proti: 1 - Janotka Ján, 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 
 
 

Uznesenie č. 108/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie správy hlavnej kontrolórky obce: 

1. z vykonanej následnej finančnej kontroly účtovných dokladov obce Vavrišovo za 

mesiac február 2015 

2. z vykonanej kontroly plnenia úloh vyplývajúcich pre Obec Vavrišovo zo zákona č. 

307/2014 Z. z. o niektorých opatreniach súvisiacich s oznamovaním protispoločenskej 

činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

3. z vykonanej následnej finančnej kontroly na úseku správy miestnych daní a poplatku 

obce Vavrišovo  

 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

 

 



Uznesenie č. 109/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje rozšírenie účelu použitia finančných prostriedkov z rozpočtu obce schválené 

uznesením č. 50/2015 pre DHZ Vavrišovo o materiálno-technické vybavenie DHZ. 

 
Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

   

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 
 

Uznesenie č. 110/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 13/2015. 

 

Za:  4 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor  

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Ing. Trnková Eva   

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uznesenie č. 111/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove 

 

Berie na vedomie informáciu o znaleckom posudku na budovu  výrobne s.č. 205. 

 
Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

    

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 
 
 

Uznesenie č. 112/2015 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove  

 

Prenáša kompetencie v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach prideľovania 

bytov a správy bytových domov prideľovať byty do doby naplnenia stavu bytov v bytovom 

dome Vavrišan na starostku obce s povinnosťou informovať obecné zastupiteľstvo o pridelených 

bytoch na najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

 
 

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za:  5 – Janotka Ján, Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

    

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                              starostka 

 

 

 



Prijatie VZN: 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2015 o určení výšky príspevok na činnosť materskej školy 

a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce 

Vavrišovo. 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

 
                                      

Počet poslancov: 5 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 

Za: 4   – Ing.  Schléger Michal, Mgr. Švec Vladimír, Trepáč Tibor, Ing.Trnková Eva   

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Janotka Ján 

 

Vo Vavrišove 12.08.2015 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 18.08.2015 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                       starostka 

 
 
 
 


